

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

مورخہ 2024-05-23

مراسلہ نمبر 6176

مُعزز اراکین صوبائی اسمبلی!

سلام مسنون!

مالی سال 2024-25ء کا سالانہ بجٹ مورخہ 24 مئی 2024ء بروز جمعہ بوقت 03:00 بجے سہ پہر صوبائی اسمبلی میں پیش ہوگا۔ بجٹ کے لئے مجوزہ پروگرام درج ذیل ہے اور ہر یوم کار کے لئے حسب قاعدہ الگ الگ فہرست کارروائی تیار کی جائے گی۔

بجٹ پروگرام

نمبر شمار	تاریخ	دن	کارروائی
1-	24 مئی 2024ء	جمعہ	1- مالی سال 2024-25ء کا سالانہ بجٹ، وزیر خزانہ کی تقریر اور بجٹ دستاویزات کا پیش کیا جانا۔ 2- فنانس بل کا پیش کیا جانا (اگر کوئی ہو) 3- جناب وزیر خزانہ مالی سال 2023-24ء کے لئے ضمنی بجٹ پیش کریں گے۔ (اگر کوئی ہو)
2-	25 مئی 2024ء	ہفتہ	وقفہ زیر قاعدہ 141
3-	26 مئی 2024ء	اتوار	وقفہ زیر قاعدہ 141
4-	27 مئی 2024ء	پیر	سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2024-25ء بشمول لازمی اخراجات پر عمومی بحث۔
5-	28 مئی 2024ء	منگل	سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2024-25ء بشمول لازمی اخراجات پر عمومی بحث۔
6-	29 مئی 2024ء	بدھ	سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2024-25ء بشمول لازمی اخراجات پر عمومی بحث۔
7-	30 مئی 2024ء	جمعرات	سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2024-25ء بشمول لازمی اخراجات پر عمومی بحث۔
8-	31 مئی 2024ء	جمعہ	سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2024-25ء کے مطالبات زر پر رائے شماری۔
9-	یکم جون 2024ء	ہفتہ	تعطیل
10-	2 جون 2024ء	اتوار	تعطیل
11-	3 جون 2024ء	پیر	سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2024-25ء کے مطالبات زر پر رائے شماری۔
12-	4 جون 2024ء	منگل	1- سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2024-25ء کے مطالبات زر پر رائے شماری۔ 2- فنانس بل کو زیر غور لانا اور پاس کرنا۔ (اگر کوئی ہو) 3- سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2024-25ء کے لئے توثیق شدہ جدول پیش کیا جائے گا۔
13-	5 جون 2024ء	بدھ	ضمنی بجٹ برائے مالی سال 2023-24ء بشمول لازمی اخراجات پر عمومی بحث۔
14-	6 جون 2024ء	جمعرات	ضمنی بجٹ برائے مالی سال 2023-24ء بشمول لازمی اخراجات پر عمومی بحث۔

15-	7 جون 2024ء	جمعہ	ضمنی بجٹ برائے مالی سال 2023-24ء کے لئے توثیق شدہ جدول پیش کیا جائے گا۔
16-	8 جون 2024ء	ہفتہ	تعطیل
17-	9 جون 2024ء	اتوار	تعطیل
18-	10 جون 2024ء	پير	غير سرڪارى ڪارروائى ٻوڱى۔
19-	11 جون 2024ء	منگل	غير سرڪارى ڪارروائى ٻوڱى۔

نوٽ:-

- (i) بجٹ برائے مالی سال 2024-25ء پر عمومی بحث میں حصہ لینے والے معزز اراکین بجٹ پر بحث شروع ہونے سے پہلے تک سیکرٹری صوبائی اسمبلی کے پاس اپنے نام درج کر سکیں گے جو معزز رکن مقررہ وقت تک اپنا نام درج نہیں کر سکے گا تو شاید وہ بحث میں حصہ نہ لے سکے۔
- (ii) قاعدہ 146 کے تحت تحاریک تخفیف زر کے لئے نوٹس اس یوم سے دو سالم ایام پہلے دیا جاتا ہے جس پر ایسا مطالبہ زر زیر بحث آئے چونکہ مذکورہ تحاریک کی منظوری، چھپائی اور تقسیم کے لئے کافی وقت درکار ہوتا ہے لہذا معزز اراکین سے سالانہ بجٹ برائے مالی سال 2024-25ء کے لئے تحاریک تخفیف زر (Cut Motions) مورخہ 27 مئی 2024ء بروز پیر تک دفتری اوقات کار کے دوران اسمبلی سیکرٹریٹ میں داخل کرنے کی استدعا ہے۔
- (iii) ضمنی بجٹ برائے مالی سال 2023-24ء پر عمومی بحث میں حصہ لینے والے معزز اراکین مورخہ 31 مئی 2024ء بروز جمعہ تک دفتری اوقات کار کے دوران سیکرٹری صوبائی اسمبلی کے پاس اپنے نام جمع کر سکیں گے۔ جو معزز رکن مقررہ وقت پر اپنا نام درج نہیں کر سکے گا تو شاید وہ بحث میں حصہ نہ لے سکے۔
- (iv) چونکہ بجٹ اجلاس میں جمعرات کے دن بھی سرکاری کارروائی ہوگی۔ لہذا غیر سرکاری کارروائی کے لئے قاعدہ 22 کے تحت علیحدہ ایام مختص کیے گئے ہیں۔

آپ کا مخلص

23/05/24

(بابر سلیم سواتی)

سپیکر

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

مورخہ 23-05-2024

تظہیر نمبر: 6177-84

نقل مراسلہ ہذا بغرض اطلاع و ضروری کارروائی ارسال خدمت ہے۔

- 1- جناب وزیر اعلیٰ صاحب و جملہ اراکین کابینہ۔
- 2- چیف سیکرٹری، خیبر پختونخوا۔
- 3- پرنسپل سیکرٹری برائے گورنر، خیبر پختونخوا۔
- 4- سیکرٹری، محکمہ قانون، پارلیمانی امور و انسانی حقوق، خیبر پختونخوا۔
- 5- سیکرٹری، محکمہ خزانہ، خیبر پختونخوا۔
- 6- جملہ سربراہان محکمہ جات، خیبر پختونخوا۔
- 7- ایڈووکیٹ جنرل، خیبر پختونخوا۔
- 8- ڈائریکٹر اطلاعات، خیبر پختونخوا۔

کفایت اللہ خان اویسی
سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

**PROGRAMME FOR THE PRESENTATION OF ANNUAL BUDGET FOR THE
FINANCIAL YEAR 2024-25.**

S. No.	DATE	DAY	BUSINESS
1.	24 th May, 2024 at 3:00 PM	Friday	<ol style="list-style-type: none"> 1. Presentation of Annual Budget for the Financial Year 2024-25 (Budget speech by the Finance Minister and Laying of Budget documents in the House). 2. Introduction of Finance Bill (if any) 3. Presentation of Supplementary Budget for the Financial Year 2023-24 by the Finance Minister. (if any)
2.	25 th May, 2024	Saturday	BREAK
3.	26 th May, 2024	Sunday	BREAK
4.	27 th May, 2024	Monday	General Discussion on Annual Budget (2024-25) as a whole and discussion on appropriations (in respect of charged expenditures).
5.	28 th May, 2024	Tuesday	General Discussion on Annual Budget (2024-25) as a whole and discussion on appropriations (in respect of charged expenditures).
6.	29 th May, 2024	Wednesday	General Discussion on Annual Budget (2024-25) as a whole and discussion on appropriations (in respect of charged expenditures).
7.	30 th May, 2024	Thursday	General Discussion on Annual Budget (2024-25) as a whole and discussion on appropriations (in respect of charged expenditures).
8.	31 st May, 2024	Friday	Voting on Demands for Grants of the Annual Budget for Fiscal Year 2024-25.
9.	1 st June, 2024	Saturday	PUBLIC HOLIDAY.
10.	2 nd June, 2024	Sunday	PUBLIC HOLIDAY.
11.	3 rd June, 2024	Monday	Voting on Demands for Grants of the Annual Budget Fiscal Year 2024-25.
12.	4 th June, 2024	Tuesday	<ol style="list-style-type: none"> 1. Voting on Demands for Grants of the Annual Budget Fiscal Year 2024-25. 2. Consideration & Passage of Finance Bill (if any) 3. Laying of Authenticated Schedule of Authorized Expenditures of Annual Budget (2024-25).
13.	5 th June, 2024	Wednesday	General Discussion on Supplementary Budget (2023-24) as a whole and discussion on appropriation (in respect of charged expenditures).
14.	6 th June, 2024	Thursday	General Discussion on Supplementary Budget (2023-24) as a whole and discussion on appropriation (in respect of charged expenditures).
15.	7 th June, 2024	Friday	Laying of Authenticated Schedule of Authorized Expenditures of Supplementary Budget (2023-24).
16.	8 th June, 2024	Saturday	PUBLIC HOLIDAY.
17.	9 th June, 2024	Sunday	PUBLIC HOLIDAY.
18.	10 th June, 2024	Monday	Private Members' Day
19.	11 th June, 2024	Tuesday	Private Members' Day

